17. Inter cætera verò præsidia, quibus in
R 3 huc

V
6

Verbum hisce angustijs iuvamur & illuminamur nullo
eternum lum à sanctis patribus efficacius proponitur
lumen & quàm vita & mors Servatoris nostri, Domini
Lucerna. Iesu. Ipse enim est *Lucerna*, ardens & lucens
 pedibus nostris sicut ait Rex pius, *Lucerna*
Psal. 118 *pedibus meis verbum tuum & lumen semitis meis.*
105. Si enim verbum ore prolatum lucere, & viam
 monstrare potest; quantò magis verbum aeterni patris, Dei filius & Sapientia
 creata, lucerna erit pedibus & lumen semitis nostris?
 Quod enim in illo verbo factum (ait Beatus Ioannes) *vita erat, & vita erat*
Ioan. 1. 4. *hominum, & lux in tenebris lucet, & tenebrae non*
comprehenderunt. Erat lux vera qua illuminatus
Ioan. 8. *omnem hominem venientem in hunc mundum. Lucet*
ergò verbum in tenebris. Ideò ait, Ego sum lux mundi,
12. *qui sequitur me non ambulat in tenebris. Et quia verbum*
Lucerna lumenque; ideò ego sum, ait, via veritas & vita. Hac
Ioan. 14. *hoc direttore, istam rupem ac tenebras erodimus;*
6. *abrupta montis superamus.*
 18, Ratio verò cur patres, hanc illuminationem Christo Domino tribuant, est: quia
 nobis lucem illam internam meruerit, & spiritus sancti flammam ignemque è cælo miserit.
 Deinde vita eius tantis luminibus bonorum operum illustrata est; tot miraculorum gloria
 exornata, vt nemo eam pro dignitate consideret, qui veritatem ipsam è cælis descendens
 tam rationemque benè recteque vivendi agnoscat.

agno
 tures
 faces
 nium
 celest
 pulc
 celo
 Iesu
 nes m
 positi
 in vult
 anim
 obtin
 dilige
 tus ha
 tiet vi
 da ac
 sum q
 niten
 19. V
 & gra
 possu
 mus
 ego ex
 eripia
 ob oc
 nebr
 perfe
 fat vi
 Domi

agnoscat

agnoscat, non æmuletur. Huc pertinent vir-
tutes eius illustres, quarum singulæ tanquam
faces ardentes ac gemmæ lucidissimæ, om-
nium intuentium oculos radijs quibusdam
caelestibus complent ac recreant. O quam
pulchra in vno homine tanquam in eminēti
celo sydera collucent! Quanta in Christo
Iesu sapientia! Quæ prudentia! Quæ in om-
nes mortales charitas! Quæ morum com-
positio! Quanta dicendi vis! Quàm divini
in vultu radij emicant! Quanta in patiente
animi magnitudo! Qui ergo lucernam hanc
obtinere cupit, vitam ac passionis mysteria
diligenter revolvat ac meditetur & in iis to-
tus hæreat atque acquiescat; haud dubiè sen-
tiet vires, lucem & facilitatem sese ex horri-
da ac tenebrosa hac rupe eximendi; progres-
sumque in montis hoc arduo itinere non pos-
sitendum efficiet.

19. Vltimum subsidium à splendore caelesti
& gratia divina petendum est. Quæ deesse nō
possunt quando, quod in nobis est, præsta-
mus. *Clamavit ad me.* (ait Dominus) & *Psal. 90.*
ego exaudiam eum: cum ipso sum in tribulatione,
eripiam eum & glorificabo eum. At propone tibi *15.*
ob oculos quæso hominem inter rupes, in te-
nebris, in itinere lubrico, hostemque eum
persequentem, vt loquitur Propheta Regius
hæc via eorum tenebra & lubricum: & Angelus Psal. 34.
Dominus persequens eos. Eundemque ad Domi- *6.*

R 4 num

VI
f-6

num vociferantem ex animo : quid futurum putas ? *Exaudiam eum* ait Dominus imò cum ipso sum : *eripiam eum, & glorificabo eum; quoniam vocavit nomen meum.* Verùm non latet est, nosse; Deum, paratum esse nobis opitulari; sed opem eius vrgendam esse ac prosequendam quisque sibi periuadeat oportet. Qui procul lumen videt in tenebris gaudet ille quidem, ac in spem venit, luce illa potundi; non tamen ideo iter eius illuminatur nec legendi potestatem habet, nisi lumen appropinquet & pedibus manibusve admoueat. Ita & qui nondum assecutus est usum precatationis internæ, contentus esse non debet, si paratum à Deo videat auxilium ac subinde scintillam consolationis sentiat. Instet, vrgeat, deprecetur, vt lucem obtineat & fervorem; alioquin parùm faciet; eique similis erit, qui cum prece adhibita lectus vehi possit inter saxa & rupes, mavult inertem iacere, quàm generosè in itinere suscepi progredi.

20. Quæ diximus hætenus eadem & figura nostra eleganter nobis insinuat. Cum enim dixisset Moyses : *operuit nubes montem,* subiunxit, & *apparuit gloria Domini super Synagoga.* Nunquàm enim Dominus nos in tenebras tribulationis labi permittit; quin statim lumen nobis oboriatur, quo liberari, si velimus possumus, & evadendi facultas ac consilium affulgeat.

Simile
accommodum.

affulgeat. factum est ergo nunc vespere & mane *Gen. I. 5.*
dies vnus.

SECTIO PRIMA.

*Dies secunda que absconsionis dicitur: in qua
 secunda rupes ascenditur.*

De studio latendi, ac solitudine.

G Radatim procedimus; rupem vnā
 superavimus, conscendamus alterā, *Abconsi-*
 que iuis difficultatibus non caret. Hic dies *onis seu*
 absconsionis seu solitudinis vocatur. Primus *solitudi-*
 lumine carebat: secundus, etsi lumen afful- *nis virtus*
 geat nonnullum, eo tamen lumine viator *gradus*
 videri non vult: & in nubis caliginisq; obscu- *coninet*
 ritate, iubetur delitescere. Alta, ardua que *quatuor.*
 rupes est ista & varios gradus anfractusque
 continet. Montem namque sic nubes circū- *Partitio!*
 dabat ac tegebat, vt nec videre Moyses quem- *Partitio!*
 quam; nec a quoquam ipse videri; nec denique se
 ipsum clarè cernere valeret. Magnum perfecti- *Alienis*
 onis gradum, insignemque dispositionem *nos non*
 ad congressum cum Deo ineundum assecuti *immisco-*
 fuerimus, si in animum inducamus, & vo- *re.*
 luntatem firmam & inconcussam habeamus
 nunquam in alios, eorumque facta dictaque,
 que ad nos non pertinent intendendi, inqui-
 rendi, cognoscendi, diiudicandi que: imò de
 rebus omnibus, que curę nostrę non subsunt,
 R § audire